2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.03.2022                                                                                       № 183-ПА

Об утверждении Порядка осуществления в Артемовском городском округе государственного полномочия Свердловской области по организации мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных
В соответствии с Законом Свердловской области от 17 ноября 2021 года № 86-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по организации проведения на территории Свердловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления в Артемовском городском округе государственного полномочия Свердловской области по организации мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных (Приложение).
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.
Глава Артемовского городского округа                                         К.М. Трофимов
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Артемовского городского округа
от 01.03.2022 № 183-ПА

«Об утверждении Порядка осуществления в Артемовском городском округе государственного полномочия Свердловской области по организации мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных»
Порядок

осуществления в Артемовском городском округе государственного полномочия Свердловской области по организации мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных
1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации Закона Свердловской области от 17 ноября 2021 года № 86-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по организации проведения на территории Свердловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных».
2. Главным администратором доходов и главным распорядителем бюджетных средств по организации проведения на территории Артемовского городского округа мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных в части организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов (трупов животных и птиц, в том числе диких, абортированных и мертворожденных плодов, отходов убоя животных, отходов, получаемых при переработке сырья животного происхождения), которые не имеют владельца или владелец которых неизвестен (далее - государственное полномочие по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов) является Администрация Артемовского городского округа. Субвенции подлежат зачислению в доход бюджета Артемовского городского округа и расходованию в соответствии с действующей бюджетной классификацией, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
3. В целях осуществлении государственного полномочия по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов:

3.1. Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа «Жилкомстрой»:

1) обеспечивает проведение мероприятий по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов;

2) обеспечивает эффективное расходование средств, переданных для проведения мероприятий по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов;
3) представляет в отдел по учету и отчетности Администрации Артемовского городского округа в срок до 05 числа текущего месяца проект заявки на предоставление субвенций из областного бюджета бюджету Артемовского городского округа на осуществление государственного полномочия по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов (далее – заявка) на очередной месяц по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку;

          4) ежеквартально направляет в Департамент отчет о деятельности по проведению мероприятий по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов на территории Артемовского городского округа по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку и отчет о расходовании субвенций из областного бюджета бюджету Артемовского городского округа на осуществление государственного полномочия по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов по форме согласно Приложению № 3 к настоящему Порядку:

за I квартал, первое полугодие и 9 месяцев – в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

за год – до 20 января года, следующего за отчетным годом. Отчеты составляются и направляются посредством системы электронного документооборота Правительства Свердловской области (далее – СЭД);

5) представляет в отдел по учету и отчетности Администрации Артемовского городского округа в срок не позднее 15 июля текущего финансового года проект заявки по форме согласно Приложению
№ 4 к настоящему Порядку с обоснованием необходимости выделения дополнительных средств бюджету Артемовского городского округа, с приложением расчетов и расшифровок, подтверждающих объем запрашиваемых средств;

6) создает условия для осуществления органами государственной власти Свердловской области контроля за осуществлением государственного полномочия по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов, в том числе предоставляет подготовленные в письменной форме разъяснения, иные документы и материалы, необходимые для осуществления такого контроля;

7)  заключает в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с юридическими лицами гражданско-правовые договоры, обеспечивающие реализацию государственного полномочия по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов.
3.2. Отдел по учету и отчетности Администрации Артемовского городского округа:

1) направляет в Департамент ветеринарии Свердловской области (далее – Департамент) посредством СЭД информацию о главном администраторе дохода местного бюджета, уполномоченном на использование субвенции, в срок до 20 января текущего финансового года (в случае изменения реквизитов главного администратора доходов местного бюджета - в течение 3 рабочих дней со дня изменения реквизитов);
2) направляет на подпись главе Артемовского городского округа и   представляет в Департамент посредством СЭД:

заявку на предоставление субвенций на очередной месяц по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку в срок до 10 числа текущего месяца;

заявку о выделении дополнительных средств по форме согласно Приложению № 4 к настоящему Порядку с приложением расчетов и расшифровок, подтверждающих объем запрашиваемых средств в срок не позднее 1 августа текущего финансового года.
4. Администрация Артемовского городского округа вправе:

1) запрашивать у органов государственной власти Свердловской области информацию, необходимую для осуществления этого государственного полномочия;

2) направлять органам государственной власти Свердловской области предложения по вопросам, связанным с осуществлением государственного полномочия по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов.

Приложение № 1
к Порядку осуществления в Артемовском
городском округе государственного

полномочия Свердловской области по организации мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных
ЗАЯВКА

на предоставление субвенций из областного бюджета бюджету муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, на осуществление государственного полномочия по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов

______________________________________________

(наименование муниципального образования)

в ____________ 20 ___ года
                                                                (месяц)

	Номер строки
	Виды расходов, на обеспечение которых предоставляется субвенция
	Необходимый размер субвенций (рублей)

	1.
	На организацию и осуществление перемещения, хранения и утилизации биологических отходов, которые не имеют владельца или владелец которых неизвестен

	2.
	На обеспечение деятельности по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов

	3.
	Всего

Глава Артемовского городского округа         _______________           ________________

                                                                                                   (подпись)                                     (Ф.И.О.)

М.П.

Дата _________________

Исполнитель (должность)                    _______________           ________________

                                                                        (подпись)                                    (Ф.И.О.)

Телефон, адрес электронной почты:______________________________________

Приложение № 2
к Порядку осуществления в Артемовском
городском округе государственного

полномочия Свердловской области по организации мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных
ОТЧЕТ

муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области,

о деятельности по проведению мероприятий по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов
_____________________________________________

(наименование муниципального образования)

за  ________________________________________ 20 ____ года

           (квартал, полугодие, 9 месяцев, год)
	Номер

строки
	Перечень выполненных мероприятий
	Количество биологических отходов (кг)

	Сумма израсходованных средств на проведение мероприятия (рублей)
	Пояснение

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Мероприятия по организации перемещения биологических отходов к местам их хранения или утилизации, в том числе:

	1.1.
	использование закрытых емкостей, одноразовых полиэтиленовых или пластиковых пакетов для перемещения биологических отходов

	1.2.
	перевозка биологических отходов, предназначенных для перемещения

	1.3.
	Проведение дезинфекции кузова транспортного средства, используемого для перемещения биологических отходов, емкостей для биологических отходов, тентов или иных приспособлений, используемых для накрывания биологических отходов при их перемещении, инвентаря, используемого при перемещении биологических отходов

	2.
	Мероприятия по организации хранения биологических отходов в емкостях для биологических отходов, расположенных в помещениях для хранения биологических отходов

	3.
	Мероприятия по организации утилизации биологических отходов, в том числе:

	3.1.
	путем сжигания в печах (крематорах, инсинераторах)

	3.2.
	путем сжигания под открытым небом в траншеях (ямах)

Глава Артемовского городского округа            _______________           ________________

                                                                                        (подпись)                                   (Ф.И.О.)

М.П.

Дата _________________

Исполнитель (должность)                    _______________           ________________

                                                                                       (подпись)                                    (Ф.И.О.)

Телефон, адрес электронной почты:______________________________________

Примечание. В графе 3 указывается количество отловленных животных без владельцев, количество пристроенных животных, количество животных в приютах на отчетную дату, количество стерилизованных животных, количество вакцинированных животных, количество животных, возвращенных на прежние места их обитания, количество маркированных животных без владельцев. В случае разницы между количеством отловленных животных без владельцев и животных без владельцев, которые возвращены, в графе 5 указывается пояснение о причинах разницы с указанием количества животных без владельцев.
Приложение № 3
к Порядку осуществления в Артемовском
городском округе государственного

полномочия Свердловской области по организации мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных
ОТЧЕТ

 о расходовании субвенций из областного бюджета бюджету муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, на осуществление государственного полномочия по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов
_____________________________________________

(наименование муниципального образования)

за  ________________________________________ 20 ____ года

                  (квартал, полугодие, 9 месяцев, год)
	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма, рублей

	1
	2
	3

	Остаток на начало отчетного периода
	010

	Получено субвенций из областного бюджета на осуществление государственного полномочия по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов
	020

	Израсходовано средств на финансовое обеспечение государственного полномочия по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов, всего
в том числе:
	030

	на проведение мероприятий по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов (в разрезе мероприятий), в том числе:
	031

	использование закрытых емкостей, одноразовых полиэтиленовых или пластиковых пакетов для перемещения биологических отходов
	032

	перевозка биологических отходов, предназначенных для перемещения
	033

	Проведение дезинфекции кузова транспортного средства, используемого для перемещения биологических отходов, емкостей для биологических отходов, тентов или иных приспособлений, используемых для накрывания биологических отходов при их перемещении, инвентаря, используемого при перемещении биологических отходов
	034

	Мероприятия по организации хранения биологических отходов в емкостях для биологических отходов, расположенных в помещениях для хранения биологических отходов
	035

	Мероприятия по организации утилизации биологических отходов, в том числе:
	036

	путем сжигания в печах (крематорах, инсинераторах)
	037

	путем сжигания под открытым небом в траншеях (ямах)
	038

	на обеспечение деятельности по проведению мероприятий по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов (по видам расходов)
	039

	Остаток средств на конец отчетного периода
	040

Глава Артемовского городского округа           _______________      ________________

                                                                                      (подпись)                                (Ф.И.О.)

М.П.

Дата _________________

Начальник Финансового управления

Администрации Артемовского городского округа _______________       ________________

                                                                                        (подпись)                                     (Ф.И.О.)

Исполнитель (должность)                                          _______________       ________________

                                                                                                          (подпись)                                     (Ф.И.О.)

Телефон, адрес электронной почты:______________________________________

Приложение № 4
к Порядку осуществления в Артемовском
городском округе государственного

полномочия Свердловской области по организации мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных
ЗАЯВКА

на предоставление дополнительных средств субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на осуществление государственного полномочия по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов

_____________________________________________

(наименование муниципального образования)

в 20 ___ году
	Номер

строки
	Наименование мероприятий, на обеспечение которого предоставляется субвенция
	Необходимый размер субвенций (рублей)

	1
	2
	3

Приложения:
1) _________________;

2) _________________.
Глава Артемовского городского округа             _______________           ________________

                                                                                        (подпись)                                   (Ф.И.О.)

М.П.

Дата _________________

Исполнитель (должность)                    _______________           ________________

                                                                                     (подпись)                                    (Ф.И.О.)

Телефон, адрес электронной почты:______________________________________